confringenda sunt. Que Res, cum persuasissima nobis fuerit, ex quo solium Imperij conscendimus nullam certē pratermissimus occasionem, in Serenissimam Rempublicam, tam ultimi Interregni tempore, quod Rege suo orbata erat, quam post felicem hodierni Regis, Serenissimi Principis STANISLAI AUGUSTI Electionem amicitie Nostrae, atque curae, pro incolumitate & conservatione liberi Statūs, vera ac insignia documenta publice edendi. Non potest quidem non iucundum, acceptumque Nobis esse Serenissimam Rempublicam pro Nostris in eam studiis, gratam se, & fiducia plenam prebuisse, & adhuc prebere; quapropter perfecto opere nihil fuisset reliqui, nisi quod fructibus inde redundantibus, gaudere eam sineremus, rebus ipsius Domesticis non amplius occupati. Verum enim vero, cum in Comitibus, annō prateritō Varsovie habitis non solum, contra Civium Libertatem, ipsasque Reipublice Constitutiones, prava Consilia se exsererent, & mox dissociata Gens in diversas raperetur Partes, sed etiam eorum, que Nobiscum aliisque Potentibus solemniter Pacta sunt, nulla planē Ratio haberetur, ac denique Nostrae Religionis addicti, ut & ceteri Dissidentes tam diu Immerito suo oppressi iustissimas propterea Nobis admoverent preces, necesse erat, ut in Reipublice Negotia,

Cu-

mym przykładem Imperium Całey Roslyi, względem Nayiasnieyszey Rzeczypospolitey Polskiej, tym bardziey powinne one, nie tylko połącząc Ich z społzwiązkami, wzajemnego Przyiacielstwa, y pożytku, ale y czynić ielzce takie społzwiązki, nierozzerwanemi y wiecznemi. Od wstąpienia Naszego na Tron, upewniwszy się raz o tey prawdzie, nie upuściliśmy My zapewne żadnego zdarczenia, gdzie tylko Nayiasnieyszey Rzpltey, iak w Ofierociąłym Jey stanie, ostatniego Bezkrölewia, tak y potym, po szczęśliwym wybraniu teraznieyszey Jey Głowy, Jego Wieliczeństwa Kröla STANISŁAWA AUGUSTA, esencyonalne, y niefałszywe doświadczenia Naszego Przyiacielstwa, y Naszego starania, o dobrym stanie, y gruntowności wolney Jey Konstytucyi, podawać mogliśmy. Do osobliwey (prawda) służymy to satysfakcyi, widzieć: że Nayiasnieysza Rzeczpospolita społ odpowiadała przedtym, społ odpowiada też, y teraz przyznaniem, dowierzeniem, y wdzięcznością swoią takiey Naszey, ku niey dobrej chęci. Y z tądby to zostawało Nam, po dopełnieniu dobrego Dzieła zostawić Jey aby pożytkowała Płodami onego nie przyimując więcey żadnego, uczestnictwa, w wewnętrznych Jey Rozporządzeniach. Jeżliby tylko odkry-

te,

Curas denique intenderemus, non
 Nostri certe commodis inservientes,
 sed id potissimum acturi, ut
 Respublica imminenti periculo
 eripatur, atque Dissidentes, in
 sua Iura, Privilegia & Prero-
 gativas, secundum Leges resti-
 tuantur. Hunc in finem indi-
 cenda Comitium tanquam opti-
 mum; tutissimumque remedium,
 quod omnia in pristinum Ordinem
 redigerentur, publicis Declara-
 tionibus, statim proposuimus, &
 nunc eodem remedio Suam Re-
 giam Majestatem, & federatam
 Reipublicam Statum brevi tempore
 revera esse utrosque, non sine vo-
 luptate animadvertimus. Con-
 siderantes porro Serenissime Rei-
 publicae, in proximis Comitibus
 de rebus maximi momenti, &
 ad Nos haud multo minus, quam
 ad ipsam spectantibus, decidendum
 esse, proindeque Eam, missa ad
 Aulam Nostram Solemni Lega-
 tione petijisse, ut deservendis, &
 tuendis Constitutionibus Ejus per-
 petuo caveamus, hinc dexteri-
 tate, fide, & bene merendi studio,
 dilecti fidelis Nostri Extraordi-
 narij, & Plenipotentiarum Ora-
 toris, ad Suam Regiam Majesta-
 tem, & Rempublicam Poloniae
 Aulegati Supremi Excubiarum
 Praefecti, & Equitis, Principis
 Nicolai Repnin confisi, Eum
 nuncupavimus, & pleno instru-
 ximus mandato, prout Ipsum
 presentibus hisce nuncupamus,
 & instruimus, ita, ut cum Eo,
 vel Iis, quos ad Eundem Finem
 Sua